Договор поставки продукции (товаров)
г. Ульяновск                                                                                   " 01  "          01                20 22     г.
Индивидуальный предприниматель Бухарский Андрей Геннадьевич, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице Бухарского Андрея Геннадьевича, действующий на основании Свидетельства серии 73 № 000902617 от 11.08.2004 г., выданного ИМНС по Железнодорожному району г. Ульяновска, с одной стороны, и _ИП Иванов И.И., именуемый в дальнейшем Покупатель,  в лице     Иванова Ивана Ивановича ,  действующего на основании Свидетельства,  с другой     стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Поставщик    обязуется    передать, а    Покупатель     принять    и    оплатить товар в установленном ассортименте, количестве, цене, согласно универсальному передаточному документу (далее по тексту УПД), либо товарной накладной (далее по тексту ТН) и счету-фактуре, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
 2.Продажа товара осуществляется отдельными партиями в количестве и ассортименте в соответствии с заявками Покупателя.
 3.Товар оплачивается по цене, указанной в УПД (либо ТН) Поставщика.
 4.Цена единицы товара может изменяться в течение срока действия настоящего договора.
5.Оплата производится в безналичном порядке платежным поручением либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика в течение « 14 » календарных дней с момента поставки товара.
 6.Днём оплаты считается день фактического зачисления денежных средств на счет Поставщика либо внесения денежных средств в кассу Поставщика.
 7. Иные формы расчетов допускаются только по соглашению сторон.
 8. Не реже одного раза в квартал Поставщик направляет Покупателю Акт сверки взаимных расчётов. Покупатель обязан в течение 10 дней произвести сверку и один экземпляр Акта  с подписью руководителя, главного бухгалтера и печатью (либо своими замечаниями) вернуть Поставщику. В случае не возврата Акта сверки в указанные сроки сумма задолженности считается подтвержденной.
 9.  Поставка товара производится транспортом  Поставщика.
10. Приемка товара по количеству, качеству и ассортименту производится во время передачи товара Покупателю. При отсутствии возражений относительно количества, качества и ассортимента поставленного товара Покупатель делает соответствующую отметку в сопроводительных документах Поставщика. После этого Покупатель не вправе предъявлять претензии по количеству, качеству и ассортименту поставленного Товара, за исключением претензий по скрытым недостаткам. Скрытыми признаются недостатки, изначально имеющиеся в товаре, но не поддающиеся выявлению при приемке (например: отсутствие товара в упаковке при сохранении ее целостности, заводской брак).
        Претензии по скрытым дефектам принимаются Поставщиком в течение 10 календарных дней после приемки товара.
11. В случае, если при приемке товара были обнаружены несоответствия и недостатки товаров, Покупатель немедленно с участием представителя Поставщика, либо незаинтересованной компетентной стороной составляет Акт приемки по качеству и количеству, в котором указывает наименование товара номер партии (артикул), цену товара, описание бракованного товара, количество брака (количество коробок, мешков, пачек, штук) и итоговую сумму..
12.Не предъявление претензий в установленные п.10 настоящего договора сроки влечет за собой утрату права требования по этим претензиям.
13. Покупатель обязан:
13.1. Принять товар в порядке, установленном настоящим договором.
13.2. Оплатить товар в порядке, установленном настоящим договором.
 14. Поставщик обязан:
14.1. Передать Покупателю вместе с товаром следующие документы: УПД (либо накладную, счет-фактуру).
 14.2. Поставщик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае неоднократного (более двух раз) нарушений Покупателем сроков оплаты поставленного товара. Договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем соответствующего уведомления Поставщика.
15. Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим договором, разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 14 (четырнадцать) календарных с момента получения претензии. В случае не достижения согласия споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ульяновской области.
16. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 20  22   г. Если ни одна из сторон не уведомит другую сторону за 30 дней  до окончания действия настоящего договора о его расторжении, то срок действия договора считается продленным на то же  срок и на тех же условиях. В порядке, установленном настоящим пунктом, договор может продлеваться неограниченное число раз.
17. Скан-копии и факсимильные копии настоящего договора и всех связанных с его исполнением документов, полученных по электронной почте или факсу имеют силу оригинала до момента получения Стороной оригинала настоящего договора и связанных с его исполнением документов.
 18. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
19. Любые изменения  к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
20. К части обязательств, неурегулированных сторонами в данном Договоре, применяются положения действующего законодательства РФ.
 21. Юридические реквизиты сторон:
	Поставщик:
Индивидуальный предприниматель
Бухарский Андрей Геннадьевич,
432048, Россия, г. Ульяновск,
 ул. Малосаратовская,  д.8, кв.21.
ИНН 732600115728, ОГРНИП 304732622400042
Свидетельство серия 73 №000902617
от 11.08.2004г. выдано ИМНС
по Железнодорожному району г. Ульяновска
р/сч  408 028 104 292 800 00 383
Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»
г.Нижний Новгород, БИК 042202824
к/сч 30101810200000000824
Фактический адрес: 432035, РФ,
г. Ульяновск, проспект Гая, д.69и
тел: (8422) 65-57-10/11/12/13/
Почтовый адрес: 432017, РФ, г. Ульяновск, а/я 4637
Эл.почта: bagi66@mail.ru
                     /Бухарский А.Г. /
М.П.
	Покупатель:
Индивидуальный предприниматель
Иванов Иван Иванович,
432035, Россия, г. Ульяновск,
 ул. Ленина,  д.1, кв.1.
ИНН 732600115728, ОГРНИП 304732622400042
Свидетельство серия 73 №000902617
от 11.08.2004г. выдано ИМНС
по Железнодорожному району г. Ульяновска
р/сч  408 028 104 292 800 00 383
Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»
г.Нижний Новгород, БИК 042202824
к/сч 30101810200000000824
Фактический адрес: 432035, РФ,
г. Ульяновск, проспект Гая, д.69и
тел: (8422) 65-57-10/11/12/13/
Почтовый адрес: 432017, РФ, г. Ульяновск, а/я 4637
Эл.почта: Ivanov@mail.ru
                     /Иванов И.И. /
М.П.